LEI Nº 005/97

(AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A INCORPORAR NO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE IBIAM OS BENS E DIREITOS PROVENIENTES DA DIVISÃO COM O MUNICÍPIO DE TANGARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

Martin Fontana, Prefeito Municipal de Ibiam,  Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 74, inciso I, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 135 de 11 de janeiro de 1995, faz saber a todos, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

                                                                       Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo a incorporar no patrimônio e integral do quadro de pessoal do Município de Ibiam, Direitos, Obrigações e Servidores Públicos Municipais relacionados no processo de Inventário efetuado com o Município de Tangará.

PARÁGRAFO ÚNICO: Para efeitos desta Lei os bens móveis e imóveis serão incorporados pelos mesmos valores contabilizados no Município de origem.

Art. 2º - Fica aprovado a partilha nos termos em que se apresenta no processo de inventário e seus anexos.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 1997.

Centro Administrativo de Ibiam-SC, 10 de fevereiro de 1997.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria, aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 1997.

ADAIR VIECELLI

   SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO